



BIBLIOWIEŚCI

Biuletyn biblioteki ZS CKR im. gen. Franciszka Kamińskiego w Karolewie.
Redakcja: bibliotekakarolewo@wp.pl

Nr 3(5)/2013

Nasze motto: *Jest w moim Kraju zwyczaj, że w dzień wigilijny, przy wejściu pierwszej gwiazdy wieczornej na niebie, ludzie gniazda wspólnego łamią chleb biblijny, najkłiwsze przekazując uczucia w tym chlebie.*

C.K. Norwid

Boże Narodzenie - świąteczna krzątania w kuchni, tłok w sklepach rybnych, wigilijna wieczerza, zapach jodły i pomarańczy - czy jednak coś więcej... Istotnie, te i inne symbole są niezbędne w poszukiwaniu „ducha Świąt Bożego Narodzenia”, nie można pomijać tradycji i zwyczajów kształtowanych przez pokolenia. Nie można też pomijać milczeniem faktu, że te święta ustanowione zostały ku czci Dzieciątka Jezus, które narodziło się w żłobie „by zbawić ludzki ród”.



Trochę przekornie, w tym felietonie nie będę pisać o istocie świąt lecz o roślinnych symbolach związanych z tradycją bożonarodzeniową. Nie, nie o pachnącej choince - to zbyt oczywisty przykład - o jemiolu i ostrokrzewie. Ostrokrzew nawet zimą ma niewielkie czerwone owoce i zielone, drobne ostre liście, dlatego zwany jest krzakiem cierniowym. W języku angielskim znany jest jako „Holly” - co można rozumieć jako Święty (holly). Według celtyckich wierzeń ostrokrzew zapewnia ochronę przed złem. Magiczne właściwości ostrokrzewu wykorzystuje Harry Potter, który posiada różdżkę zrobioną z gałązki tego krzewu. Ostrokrzew jest atrybutem świąt w Wielkiej Brytanii i Ameryce.



Jemiola (staropolska nazwa - starzęsła) jest rośliną półpasożytniczą drzew, występującą w niemal całej Europie. Zgodnie z tradycją zawieszają się gałązki jemioli nad wigilijnym stołem oraz nad drzwiami frontowymi co zapewnia ochronę przed złymi mocami. Zwyczaj ten przejęli Anglicy od Celtów, którzy wierzyli w lecznicze i magiczne właściwości jemioli. Natomiast w XVII w. Anglicy zapoczątkowali tradycję całowania się pod jemiolą, która jest już bardzo popularna na całym świecie. Pamiętajmy, że całus skradziony pod jemiolą jest bezkarny! No i oczywiście w ludowych wierzeniach to symbol płodności...



Janina Fąderska

Redakcja Bibliowiesci życzy wesolych, pełnych magii Świąt Bożego Narodzenia oraz pomyślności w Nowym 2014 Roku!

Święta z przymrużeniem oka



Książka najlepszym prezentem:)



